R E Q U E R I M E N T O  Nº. 481
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O uso e o tráfico de drogas são um dos principais problemas presentes na sociedade atualmente.
Além dos danos ao organismo do usuário, o uso de substâncias ilícitas gera grandes impactos sociais e econômicos.
Esta vereadora foi procurada por munícipes relatando que vem envidando esforços há um considerável tempo para a implantação do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas (COMAD) no município, porém não obtiveram respostas do Poder Executivo, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem como andam as tratativas para a implantação do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas (COMAD) no município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2020.
Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dvm